







Podwójna nić.

Napisała Miss Ellen Thornycroft FOW ER.

(Ciąg dalszy).

ROZDZIAŁ XV.

Podejście.

Mr. Fenton, adwokat miss Harland był w wielkim kłopotcie, bo miss Harland wyjechała z miasta w środku lipca...

sany jak należało „Elfyda Harland - pismem miss Harland — albo też przynajmniej dobrze je nasładować...

Mr. Fenton bardzo był zakłopotany tym niepomyślnym wypadkiem, bo Elfyda zostawiła mu całą odpowiedzialność za swoje sprawy...

Nadzwyczajnie się zgniewał na wszystkich urzędników z banku, a wszystkie urzędnicy z banku nadzwyczajnie się gniewali jedni na drugich...

Wówczas mr. Fenton został o wszystkim uiadomiony, a on znowu całą rzecz oddał w

ręce prywatnego detektywa, któremu się udało znaleźć ślad kamienia po drodze z banku do jednego z jubilerów na West Endzie.

Ten ostatni opowiedział go na nowo w pierścionku z polecenia młodej lady, która podała, że się nazywa miss Harland i której rysopis był zgodny z opisem powierzonej również Etelki jak i Elfydy.

Wskutek tego detektyw doszedł do tego oczywistego wniosku, że Etelka podszyła się pod osobę swej siostry, aby wydstać klejnot, o którym mówiono, że takie szczęście przynosi swemu posiadaczowi...

Mr. Fenton był w stanie wielkiej niepewności. Z jednej strony czuł się zobowiązanym ukarać kradzież tak sprytnie obmyślaną i bezczelną...

W duchu czynił wysoce niepoehlebne uwagi nad takim wbrew wszelkim prawdom dobrego gospodarstwa postępowaniem Elfydy jak

to, że wyjechała za granicę, a nie zostawiła za sobą żadnego adresu.

„Mogła była mieć tyle rozumu, aby wiedzieć, że coś w tym rodzaju niewątpliwie musi się zdarzyć — mówił do siebie samego, jak gdyby skarga o kradzież przeciw jednemu z najbliższych krewnych była wypadkiem, trałającym się codziennie w kołach wielkoświatowych.

Bądź co bądź, ponieważ Elfydy nie mógł osiągnąć i prawdopodobnie miało tak pozostać przez czas jakiś, mr. Fenton udecydował, że najlepiej uczyni, jeżeli się zobaczy z miss Etełką Harland i jej krewnymi i postara się załatwić rzecz, jeżeliby to było możliwe, prywatnie i oszczędzi rodzinie nieprzyjemności publicznego procesu.

Jak to się stało i z detektywem, tak i jego mocno uprzedziły przeciwko Etełce wszystkie plotki, jakich o niej się nasłuchał we wsi. Oczywiście nie uchodził potępić kogokolwiek, a już najmniej kobietę, nie wystuchawszy jej samej, ale jeżeliby sposób życia dziewczyny był jakimś

uczyniowym, to dlaczego by miała robić z tego taką tajemnicę? — argumentował mr. Fenton.

Skoro miała lat dwadzieścia pięć już, więc miała ich już dosyć, aby wiedzieć, że wstydlivość co do swoich spraw prywatnych jest szczerem niewłaściwego zachowania się. Jeżeli kto jest w jakikolwiek sposób nadzwyczajnym, to jego prywatne sprawy są albo szczegółowo opisane w „Deire lie, albo też opublikowane w dziennikach, jeżeli zaś kto nie jest w jakikolwiek sposób nadzwyczajnym, to oczywiście ma pretensję do tego, żeby nim być, a w takim razie mającej niedyskretnie lepszych od siebie, jeżeli zaś nakoniec który Anglik nie jest w jakikolwiek sposób nadzwyczajnym, ani nie ma pretensji, aby być w jakikolwiek sposób nadzwyczajnym, to można bezpiecznie wnosić, że musi być z nim na prawdę coś bardzo złego.

Mr. Fenton nie na to studiował prawo przez lat pięćdziesiąt, aby się czegoś nie nauczyć.

Stary rzecznik poszedł w odwiziny do mr. i mrs. Morganów i opowiedział im tak grzecznie, jak tylko to mógł zrobić (co było bardzo grzecznie naprawdę, bo mr. Fenton uczył się grzeczności w starej szkole) o zniknięciu dyamentu Harlandów i jak wysłędzono, iż przeszedł w posiadanie ich wnuczki. (C. d. n.)

DROBNE OGŁOSZENIA

Łódka żelazna, składana po złr. 550; z bokami, orzechowo lakierowana po złr. 1200, 1400, 1600, 1800, 2000...

Herbata

chińsko-rosyjska, zbiór majowy, świeżo Souchong I. złr. 3-75, II. złr. 3-00...

Nasienie BURAKÓW

Mamut i Ekeendorfer po 30 zł. za 100 kg. z selekcji j. j. produkt cyf. zeszlatorocznej z gwarancją sprzedaje Zarząd dóbr Sanniki poczta Mościska.

Wątpliwe należności i długi ściągają

znany od dawna Incasso Instytut w Berlinie bez kosztów. Ta samo eskont wksli. Pożyczki wyrabia szybko i dyskretnie. Oferty: W. 2351 urząd pocztowy 37 Berlin.

Niezrównanej dobroci Maszyny do szycia i haftu ZINGERA

Nożne od 27 do 65 złr. Ręczne od 25 do 45 złr. Warunki spłaty przystępne. Gotówka 10 procent taniej. — Nauka szycia i haftu bezpłatna. — Cenniki na żądanie gratis. JAN JAURUK mechanik — Lwów, Hallcka 9.

Zarząd dóbr Olejów ma na sprzedaż 100 metrycznych cetrarów koni-czynny czerwonej, nasienia wolnego od kanianki, oraz syberyjskie jarzą ułehę, sprowadzoną z Syberji, czerwona. Najnowsze materye karnawałowe polecają F. KORNECKI i Sp. we Lwowie pasaż Hausmanna.

ANTONI HALSKI handel żelazny Lwów, pluc Maryaeki 1. 9 Osobny magazyn mebli żelaznych na 1 p. Stanisław Kozubowski w Tarnowie, u. Rożana 1. 6 przyjmuje zamówienia na dostawę węgla kamiennego z kopalń Śląska pruskiego i krajowych, dla gorzelni, browarów i innych fabryk pod warunkami najprzystępniejszemi.

Chief-Office: 48, Brixton-Road. London. SW. A. Thierry'ego prawdziwa maść centofoliowa jest najniebezpieczną maścią naciągającą, która przez gruntowne oczyszczenie wywołuje skutek uśmierdzający i szybko gojący, usunąć przez rozmiękczenie obojętnej wszelkiego rodzaju, które się do rany dostały...

Oświetlenie elektryczne Przenoszenie siły i kolejki elektryczne urzęda fabryka 4479 „Oesterreichische Schuckert-Werke“ i zawiadania, że oddała swe generalne zastępstwo firmie: „PERKUN“ Fabryka maszyn Spółka komand. Fr. Pietzcha we Lwowie. Biuro techniczne dla zamówień ulica Kopernika 18.

Kukurudzę suchą, zdrową, drobnoziarnistą dostarcza najtaniej franko do wszystkich stacyj kolejowych BANK ROLNICZY we Lwowie.

Król. Pruska Akademia lasowa w Eberwaldzie k. Berlina. Początek letniego półroczia 10 kwietnia 1901 roku. Program i listę wpisową można otrzymać bezpłatnie w sekretariacie Akad. lasowej.

Knorr'a mąka owsiana 1000-krotnie wypróbowana i świetnie zaopiniowana jako najlepszy i najtańszy środek odżywczy dla dzieci, wygławający krew, kości i ciało Zmieszana z krówkiem mlekiem w zupełności zastępuje pokarm matki. Ochrona przeciw bieguncce u małych dzieci. — Zwracać uwagę na markę „Knorr“. Dostać można wszędzie w paczkach 1/4 kilo 50 gr., 1/2 kilo 90 gr.

Wzory anonsów dla wszystkich gałęzi przemysłu i wskazówki co do wyboru odpowiednich dzienników, pism, dostarcza bezpłatnie Ekspedycja anonsów Rudolf Mosse, Wiedeń I. Seilerstätte 2.

KONICZYNE we wszystkich odmianach z plombą i atestem krajowej Stacji botaniczno rolniczej dostarcza najtaniej Bank Rolniczy we Lwowie plac Smolki 1. 5.

O. k. uprzyw. galicyjski akcyjny BANK HIPOTECZNY. Oddział depozytowy przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki. — Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane Depozyty schowkowe (Safe deposits) Za opłatą 25 do 35 zł. w a. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wylczonego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje pieniądze lub ważne dokumenty. W tym kierunku pożył Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

MAGAZYN MÓD SEIDLER I KARPINSKIEJ Lwów plac Kapitulny 1. 7. polecają w wielkim wyborze kapelusze damskie po cenach umiarkowanych. Oryginalne modele paryskie.

Lwowska Filia Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu ulica Jagiellońska liczbą 3. (dawny lokal Banku kredytowego) KANTOR WYMIANY kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, skutecznie pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znacniejsze miejscowości świata i zagranicze miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwe bez potrącenia jakiejkolwiek prowizji inkasowej. Godziny urzędowe od 9-tej do 12 1/2 — i od 3 do 4 1/2. ODDZIAŁ WKŁADKOWY przyjmuje wkładki na 4 1/2% książeczki oszczędnościowe. ODDZIAŁ TOWAROWO-HANDLOWY załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów. ODDZIAŁ MELIORACYJNY wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjecia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejejk etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac. Finansowanie skutecznie się podług każdorazowej szczegółowej umowy. W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy. ODDZIAŁ ZASTAWNICZY udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogic kamienie, perły, złoto i srebro. (Parter, w podwórzu).

Ruch pociągów kolejowych od 1 maja 1900. Przejazdy i odsady pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego. Table with columns: Pociąg, godzina, Przychodzą do Lwowa na dworzec główny, Pociąg, godzina, Odcinają do Lwowa z dworca głównego.